

# **Lys Ejendomme ApS**

**Bådehavnsvej 15, 9000 Aalborg**

**CVR-nr. 33 77 18 43**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.

---

Lars-Christian Lys  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lys Ejendomme ApS Bådehavnsvej 15 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 33 77 18 43
	Stiftet: 23. juni 2011
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Christian Lys
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Lys Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse og udlejning af fast ejendom samt anden investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 532 t.kr. mod 418 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -32 t.kr. mod -256 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>531.824</b>	<b>418.135</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	237.143	0
1 Personaleomkostninger	-425.321	-423.439
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-228.000	-228.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>115.646</b>	<b>-233.304</b>
Andre finansielle indtægter	35.241	44.232
2 Øvrige finansielle omkostninger	-132.615	-138.051
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.272</b>	<b>-327.123</b>
Skat af årets resultat	-50.638	71.370
<b>Årets resultat</b>	<b>-32.366</b>	<b>-255.753</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-32.366	-255.753
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-32.366</b>	<b>-255.753</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	5.700.000	5.700.000
4 Investeringsejendomme	2.930.000	2.692.857
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.630.000</u>	<u>8.392.857</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.630.000</u></b>	<b><u>8.392.857</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.125	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.895.156	2.096.218
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.276	440
Andre tilgodehavender	16.628	12.283
Tilgodehavender i alt	<u>1.941.185</u>	<u>2.108.941</u>
Likvide beholdninger	<u>14.462</u>	<u>32.000</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.955.647</u></b>	<b><u>2.140.941</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.585.647</u></b>	<b><u>10.533.798</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for opskrivninger	1.956.240	1.778.400
Overført resultat	2.988.912	3.021.278
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.025.152</b>	<b>4.879.678</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.423.802	1.321.728
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.423.802</b>	<b>1.321.728</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.698.373	3.912.703
Deposita	44.500	44.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.742.873	3.957.203
Kortfristet del af langfristet gæld	217.009	231.228
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	23.406
Gæld til tilknyttede virksomheder	69.849	28.261
Anden gæld	91.962	92.294
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	393.820	375.189
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.136.693</b>	<b>4.332.392</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.585.647</b>	<b>10.533.798</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	1.600.560	3.277.031	4.957.591
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-255.753	-255.753
Årets opskrivning	0	177.840	0	177.840
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	1.778.400	3.021.278	4.879.678
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-32.366	-32.366
Årets opskrivning	0	177.840	0	177.840
	<b>80.000</b>	<b>1.956.240</b>	<b>2.988.912</b>	<b>5.025.152</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	418.864	418.864
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	3.049	1.167
	<u><b>425.321</b></u>	<u><b>423.439</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	472	0
Andre finansielle omkostninger	132.143	138.051
	<u><b>132.615</b></u>	<u><b>138.051</b></u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>5.700.000</u>	<u>5.700.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>5.700.000</b></u>	<u><b>5.700.000</b></u>
Opskrivninger 1. januar 2022	2.280.000	2.052.000
Årets opskrivning	228.000	228.000
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>2.508.000</b></u>	<u><b>2.280.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.280.000	-2.052.000
Årets af-/nedskrivninger	-228.000	-228.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>-2.508.000</b></u>	<u><b>-2.280.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>5.700.000</b></u>	<u><b>5.700.000</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.000.000	2.000.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	692.857	692.857
Årets regulering til dagsværdi	237.143	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>930.000</b>	<b>692.857</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.930.000</b>	<b>2.692.857</b>

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat af en ekstern valuar. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.968 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 8.630 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.dkk 2.050. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er ligeledes deponeret til sikkerhed for bankgæld hos søsterselskabet NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lys Holding ApS, CVR-nr. 33785879, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
